Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 5173

1733

ASCETIC.

1734

DCCXXIII.

R. 3290 Codex partim membraneus, partim chartaceus lat. Sec. XIV. Folior. 254. f. per duas columnas bene scriptus et rubricis distinctus praemisso Capitum et Rerum Elencho continet Opus de Officio Sacerdotis divisum in III. Libros, quorum I. agit de Fide, Caritate, Justitia et Temperantia, II. de Vitiis contrariis praeditis virtutibus, III. de septem Sacramentis ecclesiasticis, ut ait in Prologo Autor ipse *F. Albertus de Brixia O. P.* ubi addit, se omnia compilasse ex libris et questionibus et tractatibus *F. Thomae de Aquino*. Libri porro in Tractatus, et hi abeunt in Capita. Compilationem hanc Asceticam typis nunquam vulgatam fuisse puto. Vixit Autor nomine gentili *Mandraginus* initio Sec. XIV. aguntque de eo Ordinis Bibliothecarii T. I. p. 526. Prologus ejus infit: *Quoniam, ut ait Jeronimus sacerdotis officium est respondere de lege &c.* et infra: *In hoc autem libro, qui de officio sacerdotis appellatur &c.* Non igitur Summam Casuum Conscientiae dictum voluit Autor, qua adpellatione induci quidam, ut e *Possivino Fabricius*, Opera duo ex uno commenti sunt. Ad calcem nos legimus: *Istud opusculum comparavit Fr. Johannes Trenbeckb professus Monasterij in Müunsee (Lunaelacensis) nec non Plebanus ibidem Domino Jacobo venerabili Abate Mon. antedicti. Sub Anno Domini M^o. CCCC^m. XI^o. in Vigilia Sancte Brigide virginis.* Hic

Johannes a. 1416. successit Jacobo, ut habes in Chronico Lunae-lac. p. 197.

Fol. 249. p. 2. Nota quod infra scripte sunt peregrinaciones totius terre sancte que a modernis peregrinis pronunc visitantur. Videlicet a Japha usque Jerusalem. Civitatis sancte Jerusalem. Intra Civitatem extra templum. Vallis Josaphat. Montis Oliveti. Vallis Syloe. Montis Syon. Bethlehem. Bethanie. Fluminis Jordanis. Montana Judee. Vallis Judee. Nazareth. Urbium aliarum. Loca que communiter non visitantur. Montis Synay. Egypci. Ubique indicantur Memorabilia, et loca, quibus plena noxarum venia adfixa esset, cruce notantur.

Fol. ult. p. 2. adscripta est Bulla Leonis VIII. data Eremo B. V. M. in Helvetia, vulgo Einsiedel Ord. S. Bened. quae incipit: Convenit apostolico modermini &c. et legitur in Cpb. Hartmanni Annalib. Heremi Deiparae &c. Frib. Brisg. 1612. p. 71. f Noli vero notis chronicis Codicis nostri fidere, cui Leo est Papa 36. pro 136. Bulla data est anno 469. pro 964. et sola Indictio 7. sincera.

DCCXXIV.

Codex chartaceus lat. germ. R. 2150 Sec. XV. et seqq. 4. Scripta varia temere compilata continet, quorum haec ratio: I. Regula Sacerdotum. Init: *Multi sunt sacerdotes religiosorum regulas deridentes nec se regulam habere putant*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 5173

1735

C O D I C E S

1736

tes, cum tamen sacer Juris traditus de vita et honestate clericorum nobis sacerdotibus strixissime imposta proch dolor non tenetur &c. Articulis XII. multa ad internum animi, externumque corporis cultum traduntur, quibus pauci hac aetate nostra teneri vellet. Ubi de vestitu agitur, legas: Studeat et quiuis presbiter habere suum ornatum missalem id est ve-

stem qua sacerdos in missis diuinis induitur, scilicet casulam, humerale, stolam, manipulum, albam, cingulum in suo cubiculo reclusum, ut eis, cum hora defunctionis advenierit, continuo defunctus induatur et exequijs peractis in eodem deuote et honorifice sepeliatur. Mox palliorum mastucas, id est, Faratum, vult agninas. Ad calcem:

Si reperis plura, predigis addere cura.

2) *Incipit Prologus Anselmi Archiepiscopi in libro qui Elucidarius vocatur. Jam saepius utroque Vol. relatus Dialogus Discipuli et Magistri perperam Anselmo tributus, atque hic non nisi Fragmentum, quod inchoat: Se- pius rogatus a condiscipulis &c. et adhaeret in Adami lapsu.*

3) *Exemplum Executoriarum datarum a Dominico Ep. Brixiensi Pauli II. in Urbe Vicario 1469. ad duo Brevia ejusdem Pontificis anni 1465. quibus Sixto Scharffenecker Scolari Dioec. Patav. Frederici Imp. dilecto habilitas ad Beneficia ecclesiastica confertur. Directum est ad Episcopum et Capitulum Passav. et ad Abbatem et Conventum Monasterii Gottwicen. ordinis Cistercien. ut prave Librarius pro Benedictini.*

4) *Auree regule condendorum carminum sue ars poetica Horatij Stacci. Cum Glossis et Notis hominis Germani; adponit enim ad male tornatos treen, ad merulis intentus Ampsel. Notae didacticae non carent judicio; historicae*

vero saepe claudicant. Ita ad illud: Aemilium circa ludum faberimus &c. legas: Emilium locus erat, in quo quidam emilius gladiator residebat qui uocabatur ymus &c. Adscriptae erant eadem ratione Persi Satyrae, sed jam a Sat. I. v. 99. avulsae.

5) *Philologica quaedam, puta Francisci Philelphi Epistola ad Sphortiam secundum, In qua negat duas linguas apud romanos fuisse: uti leonardus affirmat. Est haec in Editis Libro IX. n. 6. Leonhardum Brunum Aretinum intellige. Dein Jacobi (Locher) Philomusi Vale Auditoribus suis dictum, Epistola item ad Job. Stamler Augustensem data ex Tübingen 6. Id. Septembr. cum insertis Versibus, quibus acriter perstringitur Job. Lufptich, qui, cum inepte vitioseque in publico auditorio Morgantium seu Morganaticum (ICTorum vocabulum a germ. Morgengabe, seu Dono, quod Maritus postridie nuptiarum Uxor fert) diceret, nitebatur contra doctissimorum Virorum testimonia id*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 5173

1737

A S C E T I C I .

1738

id attentius probare. Varia de Lucherio, quem se illustraturum olim promiserat Schelhornius, quemque poeticæ intemperiae nusquam facile confistere patiebantur, congeSSI cum in Memorab. Bibl. Garrell. tum in Hist. Typogr. Vien. quae, si lubet, vide. Mox Nicolai Burtii Parmens. non spernenda ad Bentivolos et Nic. Rangonem Carmina, quae leguntur ad ditta Bononiae ejus Illustratae editae ibid. 1494. 4. De Autore adi Mazzuchellii Scritt. d'Ital. Vol.

II. P. 4. p. 2449. Rursus: *Rugtheri* (Rutgeri, Rugeri de Venray Geldri) *Sycambri Carmen ad Arnoldum Boftium Carmelitam &c.* Sapphicum est prolixum in Ebrietatis vitium, quod non refert *Trithemius*, qui in *Catal. illustr. Vir. Germ. f. 66.* Scripta hujus Canonicci reg. in Coenobio Heynensti non procul *Wormatia* professi et a. 1495. etiamdum superstitis enumerat. Demum: *Carmen Job. Sculteti Prutheni in Archipotis quos Vulgus Brasser appellat.* Init:

*Si rubor ante fuit non festa luce madere,
Et decus errantes non bene ferre pedes &c.*

Non desunt nobis *Sculteti*, germ. *Schultes* seu *Schultheiss*, literati, sed, qui *Jobannis* nomen praeferrunt, nec *Prutheni*, nec Poetae sunt. Specimen ipsum haud infelix.

6) Opusculum *Alchimicum* germ. rhythmis conclusum et XV. Pieta-

ris mysticis ornatum, qualibus Doctores obscuri sub Hominum, Animaliumque figuris *Processus* suos tradere solent. Init ab invocatio ne Dei, ut illi consuevere ad captandos imbecilles:

*Gott vatter der du in allem der anfang und das end bist,
Wir bitten dich durch unseren Herren Jesum Christ &c.*

Coquenda ait esse Metallorum Semina per aliquot Hebdomas; ita facile peragi totum Opus Phi-

losophiae. Commendat tamen secreta;

*Wann wirs offenbarttem vnd am tag theten bringen,
So wurden wir verspott vonn Man Weyben vnd Kinden.*

Et merito quidem. *Foll. 10. f.*
7) Fasciculus complexus Pastoris anonymi Lutherani postremam adlocutionem ad Coetum suum *Herrenalfensem* a Ferdinando II. Imp. interdictum; Evangelium

Matth. (Joh. c. 1.) detortum ad Fridericum Palatinum hoc initio: In der Zeit sandten die Abtrinnigen von der Kayserl. May. zum Fritzen von Heidelberg vnd lieessen ihn fragen, wer er wäre &c. Can-
tile-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 5173

1739

C O D I C E S

1740

tilenam lugubrem Turturis, id est,
Coetus Herrenals. interdicti; Canticu
m J esuitarum in Bohemiam re-

Gott vndt dem edlen Heldt
Ernst Grauen von Mansfeldt

Demum Cantilenam et Epigramma satyricum in Mattb. Comitem a
Turri.